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GTS Reisekosten 2008 
 
Die Software GTS Reisekosten ist ein komplett eigenständiges Modul und ermöglicht die Erfassung, 
Abrechnung, Verbuchung und Lohnabrechnung von Reisekosten. Die Reisekostenermittlung erfolgt 
nach den Vorschriften der Reisegebührenverordnung 1955 unter Berücksichtigung der gesetzlichen 
Änderungen ab dem 1.1.2008. Kürzungen sind steuer- und betriebstechnisch implementierbar. 
 
Das Programm gliedert sich in die Bereiche: 
 

� Stammdaten:   Verwaltungsparameter, Reisekostentabelle mit Standardkatalog 
� Erfassung:   Erfassung der Reisekosten pro Mitarbeiter / Kostenstelle / Kostenträger 

Erfassung durch den Mitarbeiter / zentral über die Personalabteilung 
Taggelder Inland / Ausland (mit aktueller Gebührentabelle) 
Kürzungen für Frühstück, Mittag- und Abendessen 
Prüfung unvermeidlicher höherer Auslagen lt. §13 Abs. 7 RGV 1955 

� Genehmigung: Genehmigung der erfassten Reisekosten für die Auszahlung. 
� Auswertung:  Druck der Reisekostenabrechnung 

Archivdruck für das laufende Jahr Monat/Kumuliert 
� Integration:  Integration Finanzbuchhaltung / Kostenrechnung 

Integration Lohnerfassung 
� Periodenende:  Abschluß / Löschen der Reisekosten inkl. Reorganisation 
� Systemprogramme Benutzerverwaltung  / Benutzerberechtigungen / Benutzermenu 

Datensicherung / Sicherung Systemdatenbank / Internetupdate 
 

 
Steuerungskriterien für die Mesonic WINLine / Corporate WINLine: 
Die für die Ermittlung der Reisekosten notwendigen Sätze für Taggeld, Nächtigung sowie 
Informationen für die Verbuchung in der FIBU werden in der WINLine – Zusatzfelder 
Mandantenstamm (Standardbelegung) und Arbeitnehmerstamm über die Eigenschaften  
 (für die AN-abhängigen Werte) – verwaltet. 
 
Steuerungselemente in GTS Reisekosten: 
In den Verwaltungsparametern werden die allgemeinen Einstellungen festgelegt – z. B. Integration 
FIBU/KORE/LOHN, Zusatzfelder WINLine für die Ergänzung der Stammdaten (Sätze Taggeld, 
Nächtigung, Verrechnungskonten) 
In der Reisekostentabelle werden die für den Anwender notwendigen Reisekostenarten verwaltet. 
 
Grundmodul Einplatz für 25 Abrechnungen___________ ab EUR 700,00 
 

� Stammdaten, Reisekostenerfassung 
� Auswertung lfd. Abrechnung 
� Aufbereitung der Lohnerfassungsdaten und FIBU-Buchungen 
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Die Lizenzgebühren sind skalierbar nach aktiven Abrechnungen, Anzahl gleichzeitiger Benutzer und 
der einzusetzenden Module sind nachstehend aufgegliedert. Die Softwarewartung für das 1. Jahr ist 
obligat. 
 
 Lizenzgebühren nach aktiven Abrechnungen 
 

Lizenz Grundmodul gestaffelt nach aktiven Mitarbeitern               Lizenz EUR     Softwarewartung EUR 

           Monat          Jahr 

 

bis 25 aktive Mitarbeiter            700,00  10,00     120,00 

bis 50 aktive Mitarbeiter            900,00      19,00     228,00 

bis 100 aktive Mitarbeiter        1.300,00  27,00     324,00 

bis 250 aktive Mitarbeiter       3.100,00  44,00        528,00 

bis 500 aktive Mitarbeiter       5.000,00 60,00     720,00 

über 500 aktive Mitarbeiter      6.000,00 90,00 1.080,00 

 

Lizenzgebühren Mehrplatzsystem 
Zusatzlizenzen pro weiteren User          50,00   5,00       60,00 

 
Lizenzgebühren Zusatzmodule: 
 

Mehrere Gebührenstufen (max. 10)         400,00    6,00       72,00 

Auslandsreisekosten       1.000,00  13,00     156,00 

Erfassung Reisekosten in Fremdwährung        300,00    5,00       60,00 

Erfassung von Abzügen (Pauschalwert)         300,00    5,00       60,00 

Reisekostengenehmigung          400,00    6,00       72,00 

Sammelbuchungen in Finanzbuchhaltung        400,00    6,00       72,00 

Integration Kostenrechnung 

     (Kostenstelle/Kostenträger, Kostenart über Fibukonto)  1.000,00  13,00     156,00 

Archivdruck Reisekosten 

    (Rückwirkende Auswertung des aktuellen Jahres von-bis Periode)     500,00    7,00       84,00 

 

Gesamtpaketlizenz bei allen Zusatzmodulen    4.000,00  55,00     660,00 

 

 

Technische Anforderungen: 
 
Rechner: PC ab 1,0 GHz und 512 MB Hauptspeicher 
Datenbank: Microsoft SQL Server 2000 / 2005 / 2008 / SQL Express 
Betriebssystem: Microsoft Windows 2000 / Windows XP / Windows 2003 Server 
 


